PROJETO LEI Nº058/2024 

AUTORIZA A ABERTURA DE 

CRÉDITO ESPECIAL NO 

MONTANTE DE R$ 350.000,00. 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir um crédito especial no 

valor de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais), conforme o que segue: 

Órgão: 05 - Secretaria da Saúde 

Unidade Orçamentária: 02 - Fundo Municipal de Saúde 

Função: 10 - Saúde  

Subfunção: 301 - Atenção Básica 

Ação: 2.211 Manutenção e Ampliação de Prédios 

Natureza da Despesa: 4.4.90.51.00.00.00 - Obras e Instalações